ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Tủa Chùa, ngày       tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Công bố, công khai danh mục các dự án bổ sung vào Kế hoạch

sử dụng đất năm 2024 của huyện Tủa Chùa

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị quyết số 194/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của HĐND tỉnh

Điện Biên về việc chấp thuận điều chỉnh, bổ sung danh mục dự án cần thu hồi

đất và dự án có sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ vào các mục đích khác

năm 2024 trên địa bàn tỉnh;

 Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Điện Biên: Số 488/QĐ-UBND

ngày 12/3/2024 về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Tủa

Chùa; số 1390/QĐ-UBND ngày 07/8/2024 về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ

sung danh mục các dự án vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 cấp huyện;

  UBND huyện Tủa Chùa thông báo công bố, công khai danh mục các dự án bổ

sung vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Tủa Chùa với những nội dung sau:

1. Nội dung công bố công khai gồm

- Quyết định số 1390/QĐ-UBND ngày 07/8/2024 của UBND tỉnh Điện Biên.

- Biểu danh mục dự án bổ sung kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Tủa Chùa

kèm theo Quyết định số 1390/QĐ-UBND ngày 07/8/2024 của UBND tỉnh Điện Biên.

2. Địa điểm công bố, công khai: Tại trụ sở Văn phòng HĐND và UBND

huyện Tủa Chùa; trụ sở làm việc của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

Tủa Chùa; trụ sở UBND các xã, thị trấn; Trang thông tin điện tử huyện (địa chỉ:

https://tuachua.dienbien.gov.vn).

3. Tổ chức thực hiện

Để kịp thời tuyên truyền phổ biến, công bố, công khai sâu rộng danh mục

các dự án bổ sung vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Tủa Chùa đến các

tổ chức, cơ quan, đơn vị và toàn thể Nhân dân trên địa bàn huyện, nhằm tạo sự

đồng thuận và thực hiện đúng Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 đã được UBND

tỉnh phê duyệt, UBND huyện giao:

3.1. Phòng Tài nguyên và Môi trường

- Cung cấp hồ sơ, tài  liệu  để  Văn  phòng  HĐND  và  UBND  huyện,

Trung  tâm  Văn  hóa  -  Truyền  thanh - Truyền hình huyện, UBND các xã, thị trấn

đăng, niêm yết, công bố công khai theo quy định.

https://tuachua.dienbien.gov.vn/

2

- Hướng dẫn, kiểm tra UBND các xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan

trong tổ chức thực hiện. Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện

trước ngày 15/10/2024.

3.2. UBND các xã, thị trấn

- Có trách nhiệm công bố công khai danh mục các dự án bổ sung vào Kế

hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Tủa Chùa tại trụ sở làm việc trong suốt thời

gian thực hiện Kế hoạch sử dụng đất;

- Chỉ đạo các thôn, bản, tổ dân phố trên địa bàn quản lý lồng ghép việc tuyên

truyền danh mục các dự án bổ sung vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện

Tủa Chùa vào các cuộc họp của thôn, bản, tổ dân phố;

- Tổng  hợp, báo  cáo  kết  quả  thực  hiện  về  UBND  huyện  (qua  Phòng

Tài nguyên và Môi trường huyện) trước ngày 10/10/2024.

3.3. Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện: Có trách

nhiệm đăng Hồ sơ công bố công khai kèm theo Thông báo này trên cổng thông

tin điện tử của huyện; dành thời lượng để tuyên truyền, phổ biến việc công bố

công khai danh mục các dự án bổ sung vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2024

huyện Tủa Chùa để Nhân dân được biết.

3.4.  Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện căn cứ Kế hoạch

sử dụng đất năm 2024 huyện Tủa Chùa, danh mục các dự án bổ sung vào Kế hoạch sử

dụng đất năm 2024 huyện Tủa Chùa đã được UBND tỉnh phê duyệt, có trách nhiệm

nghiên cứu phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tổ chức thực hiện

việc thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất theo đúng Kế

hoạch sử dụng đất được phê duyệt và các quy định của pháp luật về đất đai.

Trên đây là Thông báo của UBND huyện Tủa Chùa về công bố công khai

danh mục các dự án bổ sung vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Tủa Chùa./.

Nơi nhận:
- Các Sở, ngành của tỉnh;

- Sở Tài nguyên và MT;

- TT. Huyện ủy;                          (báo cáo)

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

		2024-08-15T16:48:31+0700

		2024-08-16T07:25:05+0700

		2024-08-16T07:25:05+0700

		2024-08-16T07:26:13+0700